सरकार की प्रमुख योजना ‘राह-वीर’ पर आधारित था। 
इस योजना का मुख्य उद्देश्य सड़क दुर्घटनाओं में घायल 
व्यक्तियों की समय पर सहायता कर उनकी जान बचाने 
के लिए आम नागरिकों को प्रोत्साहित करना है। योजना 
के तहत सड़क दुर्घटना में घायल पीड़ित की जान बचाने 
वाले व्यक्ति को ₹25,000 (पच्चीस हजार रुपये) की 
प्रोत्साहन राशि और प्रशस्ति पत्र प्रदान कर ‘राह-वीर’ की 
उपाधि दी जाती है। झांकी के माध्यम से इस योजना को 
आमजन तक प्रभावी ढंग से पहुंचाने के लिए एक सजीव 
नाट्य प्रस्तुति भी की गई। नाटक में दिखाया गया कि किस 
प्रकार एक सड़क दुर्घटनाग्रस्त राहगीर को एक जागरूक